
Ludzas Novadpētniecības muzeju iepazīstot 

Kultūrizglītības programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros Rēzeknes 3.pamatskolas 

skolēniem bija lieliska iespēja doties izglītojošā ekskursijā uz Latvijas senāko pilsētu – Ludzu, 

lai apmeklētu Ludzas Novadpētniecības muzeju un tā pastāvīgos krājumus.  

Šis apmeklējums sniedza jauniešiem unikālu ieskatu reģiona bagātīgajā vēsturē, kultūrā 

un tradīcijās. Skolēni piedalījās arī izglītojošās nodarbībās, kuru laikā iepazinās ar Ludzas un tās 

apkārtnes vēsturi no senatnes līdz mūsdienām, uzzināja par senajiem iedzīvotājiem, pilskalnu 

veidošanos, tirdzniecības ceļiem un dažādiem vēsturiskiem posmiem, guva ieskatu par 

tradicionālajiem amatiem, piemēram, podniecību, aušanu vai kokapstrādi, un to, kā tie 

mainījušies laika gaitā.  

Ludzas Novadpētniecības muzeja apmeklējums bija ne tikai izglītojošs, bet arī 

iedvesmojošs. Tas palīdzēja skolēniem dziļāk izprast ne tikai Latvijas vecākās pilsētas, bet arī 

Latgales reģiona vēsturi un kultūru, kā arī novērtēt to bagātību un unikalitāti. 

Paldies Ludzas Novadpētniecības muzeja pedagogiem par izglītojošajām 

muzejpedagoģiskajām nodarbībām! 

  

  
 

Informāciju sagatavoja 5.a klases audzinātāja 

Darja Andrejeva 


